4
Número 95

22 de maio de 2023

Assistente Operacional, com início no dia 1 de junho de 2023. O Assistente Operacional é integrado no Sistema Centralizado
de Gestão de Recursos Humanos da Secretaria Regional das Finanças, ficando afeto ao Mapa de Pessoal do Gabinete do
Secretário Regional das Finanças – Gabinete da Administração Pública Regional no Porto Santo, e aufere a remuneração
mensal correspondente à 1.ª posição, nível 5, da Tabela Remuneratória Única, da carreira de Assistente Operacional, com a
atualização operada pelo Decreto-Lei n.º 26-B/2023, de 18 de abril.

Secretaria Regional das Finanças, 19 de maio de 2023.

A CHEFE DO GABINETE, Ana Maria Soares de Freitas

Aviso n.º 274/2023

Sumário:
Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, com José Duarte Rodrigues Mendonça, ficando afeto
ao Mapa de Pessoal do Gabinete do Secretário Regional das Finanças - Gabinete da Administração Pública Regional no Porto Santo para
exercer funções públicas, da carreira e categoria de Assistente Operacional, com início no dia 1 de junho de 2023.

Texto:
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, que aprovou a Lei

Geral do Trabalho em Funções Públicas, torna-se público que foi celebrado contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado, com José Duarte Rodrigues Mendonça, para exercer funções públicas, da carreira e categoria de
Assistente Operacional, com início no dia 1 de junho de 2023. O Assistente Operacional é integrado no Sistema Centralizado
de Gestão de Recursos Humanos da Secretaria Regional das Finanças, ficando afeto ao Mapa de Pessoal do Gabinete do
Secretário Regional das Finanças – Gabinete da Administração Pública Regional no Porto Santo, e aufere a remuneração
mensal correspondente à 1ª posição, nível 5, da Tabela Remuneratória Única, da carreira de Assistente Operacional, com a
atualização operada pelo Decreto-Lei n.º 26-B/2023, de 18 de abril.

Secretaria Regional das Finanças, 19 de maio de 2023.

A CHEFE DO GABINETE, Ana Maria Soares de Freitas

Aviso n.º 275/2023

Sumário:
Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, com Filipe Miguel Melim Vasconcelos, ficando afeto
ao Mapa de Pessoal do Gabinete do Secretário Regional das Finanças - Gabinete da Administração Pública Regional no Porto Santo para
exercer funções públicas, da carreira e categoria de Assistente Operacional, com início no dia 1 de junho de 2023.

Texto:
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, que aprovou a Lei

Geral do Trabalho em Funções Públicas, torna-se público que foi celebrado contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado, com Filipe Miguel Melim Vasconcelos, para exercer funções públicas, da carreira e categoria de
Assistente Operacional, com início no dia 1 de junho de 2023. O Assistente Operacional é integrado no Sistema Centralizado
de Gestão de Recursos Humanos da Secretaria Regional das Finanças, ficando afeto ao Mapa de Pessoal do Gabinete do
Secretário Regional das Finanças – Gabinete da Administração Pública Regional no Porto Santo, e aufere a remuneração
mensal correspondente à 1ª posição, nível 5, da Tabela Remuneratória Única, da carreira de Assistente Operacional, com a
atualização operada pelo Decreto-Lei n.º 26-B/2023, de 18 de abril.

Secretaria Regional das Finanças, 19 de maio de 2023.

A CHEFE DO GABINETE, Ana Maria Soares de Freitas

SECRETARIA REGIONAL DE SAÚDE E PROTEÇÃO CIVIL

DIREÇÃO REGIONAL DA SAÚDE

Aviso n.º 276/2023

Sumário:
Conclusão com sucesso do período experimental, após homologação da avaliação final, da trabalhadora Sónia Gracinda Coelho Velosa,
com a categoria e carreira de Assistente Operacional, colocada na 1.ª posição remuneratória, nível 5 da tabela remuneratória única.

Texto:
Em conformidade com o disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da parte preambular da Lei n.º 35/2014, de 20 de

junho, que aprovou em anexo a Lei Geral de Trabalho em Funções Publicas (abreviadamente designada por LTFP), e artigo
45.º e seguintes da LTFP, torna-se público que, por despacho do Diretor Regional da Saúde de 12 de maio de 2023, foi
homologada a avaliação final do período experimental da trabalhadora, Sónia Gracinda Coelho Velosa, com a categoria e

duarte.a.pinto
Realce

22 de maio de 2023
Número 95

5

carreira de Assistente Operacional, colocada na 1.ª posição remuneratória, nível 5 da tabela remuneratória única. De acordo
com o respetivo processo de avaliação, elaborado nos termos previsos no n.º 3 do artigo 46.º da LTFP, a trabalhadora concluiu
com sucesso o período experimental, com avaliação de 14,64 valores.

Funchal, 16 de maio de 2023.

O DIRETOR REGIONAL DA SAÚDE, Herberto Rúben Câmara Teixeira de Jesus